
 

 

 

 

Program zasedání: 

1. Úvod, přivítání 

2. Schválení zápisu z minulého zasedání VV ČOV  

a) Potvrzení hlasování per rollam 

3. Informace členů VV 

4. Zpráva předsedy ČOV  

a) Plénum ČOV 2025 – návrhy na obsazení pracovních komisí (mandátová, návrhová) 

b) Návrh na jmenování auditora ČOV 2025 

c) Poděkování za spolupráci všem členům VV ČOV 

5. Plán akcí na další období 

6. Různé 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ZÁPIS ZE ZASEDÁNÍ VV ČOV Číslo/datum: 04 / 29. 04. 2025 

Místo: 
Česká národní banka 
Na Příkopě 28, 115 03 Praha 1 

Přítomni: 

J. Kejval,  Z. Haník, M. Hnilička,  R. Kumpošt, F. Šuman, L. Varhaník, 

J. Bloudek,    M. Bohman,  P. Fousek,   P. Hulinský,  M. Ježdík, A. Kliment,  N. Kučerová, H. 

Moučková,  K. Neumannová,  M. Pakosta, O. Plachá, J. Pollert,  P. Ryška,  Š. Strachová,  

O. Svojanovský,   Z. Sýkora,  G. Waage   

Omluveni:  

Hosté: M. Doktor, P. Ditrich, P. Graclík, A. Károlyi  A. Kindová, J. Létal, M. Popelová, B. Žehanová 

Zapsala: M. Popelová 

Ověřil: J. Kejval 



 

   

  

1. ÚVOD, PŘIVÍTÁNÍ 
J. Kejval zahájil zasedání, přivítal přítomné členy VV ČOV a hosty. 
 

2. SCHVÁLENÍ ZÁPISU Z MINULÉHO ZASEDÁNÍ VV ČOV 
J. Kejval projednal zápis ze zasedání VV ČOV 09. 04. 2025.  

USNESENÍ 

U2/1/29-04-2025 VV ČOV schvaluje zápis ze zasedání VV ČOV dne 09. 04. 2025. 

 

Potvrzení hlasování per rollam 

USNESENÍ 
U2/2/29-04-2025 VV ČOV schvaluje udělení Čestného členství ČOV Jaroslavu Pollertovi „Za význačné 

služby sportu a olympismu“. 

3. INFORMACE ČLENŮ VV ČOV 

R. Kumpošt představil kandidáty do komisí Evropských olympijských výborů. 

Legal Commission – Jan Exner 

EU and International Relations Commission – Veronika Zemanová 

Culture and Education Commission – Kamil Pavlinský 

Gender Equality and Inclusion Commission – Ilona Burgrová 

Digital, Technology and AI Commission – Tomáš Houska 

Marketing and Communication Commission – Zoran Bartek 

Z. Sýkora informoval, že novela zákona o podpoře sportu 121/2025 vyšla ve Sbírce zákonů. Rezortní 

sportovní centrum pro parasportovce Agitos spouští provoz 2. 5. 2025 a pozici ředitele bude zastávat 

místopředseda ČPV Roman Suda. 

G. Waage informoval o pořádání stage MS žen 2026 a MS mužů U18 v softballu 2027 v České republice. 

F. Šuman informoval o tiskové konferenci, která proběhla k pořádání ODM 2026 v Praze. 

USNESENÍ 
U1/3/29-04-2025 VV ČOV schvaluje nominaci navržených kandidátů do komisí Evropských 
olympijských výborů na  období 2025 – 2029. 
 

4. ZPRÁVA PŘEDSEDY ČOV 

a) Plénum ČOV 2025 – návrhy na obsazení pracovních komisí (mandátová, návrhová) 

P. Graclík přednesl návrh na obsazení pracovních komisí na Plénu ČOV. 

Členové VV ČOV projednali možnosti prezentace kandidátů na jednotlivé funkce v rámci voleb. 

b) Návrh na jmenování auditora ČOV 2025 
L. Varhaník přednesl návrh na auditorskou společnosti ČOV na rok 2025 (Interexpert Bohemia). 

c) Poděkování za spolupráci všem členům VV ČOV 

J. Kejval závěrem zhodnotil čtyřleté působení VV ČOV a poděkoval jeho členům za práci, kterou 

věnovali práci pro ČOV. 

 
USNESENÍ 
U1/4/29-04-2025 VV ČOV navrhuje obsazení jednotlivých komisí v rámci Pléna ČOV v tomto složení: 
Mandátová komise: P. Myšák, E. Březinová, R. Suda 
Návrhová komise: A. Cipro, J. Létal, O. Kubišta 
Volební komise: J. Tesárek, L. Menšíková, M. Bohman 
 



 

USNESENÍ 
U2/4/29-04-2025 VV ČOV navrhuje, že osobní prezentaci kandidátů na jednotlivé funkce mohou 
přednést pouze kandidáti na předsedu ČOV, a to po dobu 5 minut každý. Kandidáti do ostatních funkcí 
se nepředstavují, jejich kandidatury (vizitky) jsou online a jsou nahrané v hlasovacích tabletech. 
 
 
 
USNESENÍ 
U3/4/29-04-2025 VV ČOV schvaluje auditorem ČOV na rok 2025 společnost Interexpert Bohemia, 

s.r.o., se sídlem Mikulandská 2, 110 00, Praha 1, zastoupenou jednatelem Ing. Emilem Buškem a 

doporučuje ji ke schválení Plénu ČOV.  

 

5. PLÁN AKCÍ NA DALŠÍ OBDOBÍ 

P. Graclík informoval o akcích plánovaných na nadcházející období. 

A. Kliment informoval o připravovaných aktivitách k 100. výročí kongresu MOV v Praze. 

USNESENÍ 

U5/1/29-04-2025 VV ČOV bere na vědomí předloženou informaci o plánovaných akcích ČOV. 

 

 

    Následující zasedání VV ČOV se uskuteční dne 17. 06. 2025 od 14:00 hod. v České národní bance. 

 

 

 

 

 

 

___________________________ 

Jiří Kejval, předseda 

 

 

____________________________ 

Petr Graclík, generální sekretář 

 

  

______________________ 

Monika Popelová, zapisovatelka 


